
březen 2015

čí
sl

o 
3

Listopad 2022 urad@obecpisecna.cz  |  www.obecpisecna.cz

ZPRAVODAJ
OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 20222

Slovo na úvod
Milí spoluobčané,

dovolte mi, abych vás stručně a formálně infor-
moval o výsledcích komunálních voleb, z nichž 
vzešlo nové složení zastupitelstva obce pro 
volební období 2022 - 2026. Vaše hlasy rozhodly, 
že v příštích čtyřech letech budou naši obec 
spravovat tito zastupitelé:

Mgr. Eva Byrtusová, Ing. Władyslaw Sikora, 
Mgr. Pavel Kantor, Ing. Radek Byrtus, Tomáš 
Benek, Bc. Filip Jaracz a Bc. David Ćmiel. Zastu-
pitelstvo po volbách prošlo částečnou obmě-
nou, nově v něm zasednou Mgr. Eva Byrtusová 
a Bc. Filip Jaracz. Ve volbách již nekandidovali 
dřívější zastupitelé Ing. Marie Byrtusová a Mgr. 
Bogdan Cienciala. Za jejich práci a přínos k roz-
voji obce oběma velmi děkuji. 

Po volbách proběhlo i ustavující zasedání, na 
kterém bylo zvoleno nové vedení obce, neuvol-
něným místostarostou byl zvolen Ing. Władyslaw 
Sikora a uvolněným starostou Bc. David Ćmiel. 
Složení výborů zřizovaných zastupitelstvem 
uvádíme níže v tabulce.

Na tomto místě bych chtěl za celé nově zvolené 
zastupitelstvo poděkovat za projevenou důvěru. 
Věřím, že všichni budeme k práci zastupitelů 
přistupovat svědomitě i zodpovědně, společně 
přispějeme k dalšímu rozvoji naší obce a spoko-
jenosti všech občanů.

Závěrem krátkého úvodníku mi dovolte, abych 
Vám popřál klidné a ničím nerušené prožití 
svátků vánočních a do nového roku Vám přeji 
pevné zdraví, mnoho úspěchů a splněných přání.

David Ćmiel, starosta obce

Z  leva Tomáš Benek, Mgr. Pavel Kantor, Mgr. Eva Byrtusová, Bc. David Ćmiel,  Ing. Władyslaw Sikora, 
Bc. Filip Jaracz a Ing. Radek Byrtus. 



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 2022 3

Počet možných voličů v obci 795
Počet hlasujících voličů 490
Počet platných hlasů 488

Volební účast v procentech 61,64 %
pořadí, jméno a příjmení kandidáta  
počet získaných hlasů

Sdružení nezávislých kandidátů  
za spokojený život na Písečné
1. Radek Byrtus 199 
2. Jan Krzok 139
3. Hana Pietrová   N
4. Filip Jaracz 164

5. Vojtěch Bednařík 124
6. Marek Sikora    N 
7. Karel Kaleta 136
8. Martin Heczko 123

Sdružení nezávislých kandidátů  
„Písečná – místo pro život“
1. David Ćmiel 344
2. Władyslaw Sikora 324
3. Pavel Kantor 290
4. Tomáš Benek 312
5. Eva Byrtusová 325
6. Roman Martynek 260
7. Miroslava Placzková 283

Výsledky voleb do zastupitelstva obce Písečná 
konané ve dnech 23. a 24. září 2022

Složení zastupitelstva obce Písečná  
ve volebním období 2022 – 2026

Zastupitelstvo obce

Bc. David Ćmiel starosta

Ing. Władyslaw Sikora místostarosta

Tomáš Benek člen zastupitelstva

Ing. Radek Byrtus člen zastupitelstva

Mgr. Eva Byrtusová členka zastupitelstva

Bc. Filip Jaracz člen zastupitelstva

Mgr. Pavel Kantor člen zastupitelstva

Finanční výbor

Mgr. Pavel Kantor předseda finančního 
výboru

Bc. Filip Jaracz člen finančního výboru

Tomáš Benek člen finančního výboru

Kontrolní výbor

Ing. Radek Byrtus předseda kontrolního 
výboru

Bc. Filip Jaracz člen kontrolního výboru

Tomáš Benek člen kontrolního výboru

Výbor pro národnostní menšiny

Mgr. Eva Byrtusová předsedkyně výboru pro 
národnostní menšiny

Ing. Radek Byrtus člen výboru pro národ-
nostní menšiny 

Ing. Władyslaw Sikora člen výboru pro národ-
nostní menšiny



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 20224

Pracovní doba  
Obecního úřadu Písečná 

v období svátků

23. 12. 2022 Dovolená
26. 12. 2022 Svátek
27. 12. 2022 Dovolená
28. 12. 2022 Dovolená
29. 12. 2022 8.00 – 12.00
30. 12. 2022 Dovolená

Děkuji Skupině ČEZ za podporu  
při rozsvícení našeho krásného  

vánočního stromečku. 

• Dle Obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku ze psů jsou povinni majitelé psů 
uhradit roční poplatek za psa, který činí 
120,- Kč za každého psa. Poplatky se budou 
vybírat od ledna a je potřeba je zaplatit nej-
později do 31. března 2023. Platbu je možné 
provést hotovostně na Obecním úřadě nebo 
převodem na č. účtu 86 - 5630280257/0100, 
variabilní symbol – číslo popisné.

• Obecní úřad opět vydává kalendář obce 
Písečná na rok 2023. Zakoupit si je můžete 
na Obecním úřadě. Cena jednoho kalendáře 
činí 50,- Kč. 

• Označení nádob na směsný komunální 
odpad - prosíme o kontrolu nálepek s čáro-
vým kódem na vašich popelnicích. Pokud 
je kód poškozen, zničen nebo zcela chybí, 
nebudou tyto nádoby vyváženy. Nový kód 
vám bude vydán na OÚ Písečná. 

Obecní úřad informuje

Bc. David Ćmiel, starosta 

Odpadového Oskara uděleného občanům 
Písečné převzal z rukou Iva Vondráka, hejtmana 
Moravskoslezského kraje, starosta naší obce. 
Dne 7. 11. 2022 se v prostorách Krajského úřadu 
MSK uskutečnilo vyhodnocení soutěže s názvem 
Odpadový Oskar, jejímž cílem je popularizace 
obcí, které produkují méně než 150 kg směsných 
komunálních odpadů na jednoho obyvatele 
a rok. Odpadovou soutěž organizuje v rámci 
České republiky společnost Arnika a v tomto 
již 8. ročníku soutěže byly hodnoceny data za 
rok 2021. 

Písečná dosáhla krásného 3. místa s produkcí 
směsného komunálního odpadu v hodnotě 
95,7 kg na občana a rok v kategorii obcí s počtem 
obyvatel 1000 až 5000 v rámci našeho Moravsko-
slezského kraje. 

V rámci celé České republiky je uváděna prů-
měrná produkce směsného komunálního 
odpadu na občana v hodnotě 195 Kg/občan/
rok a výsledky Písečné jsou tak v měřítku celé 
ČR velmi dobré. Cílem soutěž je podpora obcí 
s vysokou mírou separace a využití odpadů k dal-
šímu zpracování. Směsný komunální odpad, 

Odpadový Oskar pro občany Písečné



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 2022 5

který již není možné dále využívat, končí na 
skládkách anebo ve spalovnách a je vnímán jako 
velká zátěž pro životní prostředí a předcházení 
jeho tvorbě je trendem současné doby.

Umístění v soutěži je zásluhou všech občanů naší 
obce, kteří se chovají zodpovědně, snižují pro-
dukci odpadů a snaží se o jejich pečlivý oddělený 
sběr. Napomáhají tak obci plnit zákonem stano-
vené limity a snižují náklady na provoz odpado-
vého hospodářství. Děkujeme Vám, že třídíte.

David Ćmiel, starosta obce

Obec Písečná zve všechny na Rozsvícení vánočního stromu v Písečné  

a setkání s Mikulášem, andělem a čertem, kteří přijedou  

 v pondělí 5. 12. 2022 k obecnímu úřadu 
a budou rozdávat dárečky  

od 16.30 do 18.30 hodin. 
 

 

 

 

 Od 16.00 hodin se bude v Kulturním domě promítat pásmo 
krátkých filmů pro děti „O čertech a jiné vánoční pohádky“. 

 
Na zahřátí bude pro děti připraven čaj a dospělí se můžou těšit na tradiční svařák. 

 

Upozornění: Děti do 15 let věku trvale bytem v Písečné a děti navštěvující MŠ a ZŠ Písečná obdrží Mikulášské kupóny. Ti, kteří se nezúčastní obecní akce, si mohou 
mikulášské balíčky po předložení kupónu vyzvednout na obecním úřadě v úterý 6. 12. 2022 v době od 8.00 do 14.00 hodin nebo ve středu 7. 12. 2022 v době 
od 8.00 do 17.00 hodin. 
 



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 20226

 

 
 

Harmonogram svozu v obci Písečná – rok 2023 
 
 
 
 

Směsný komunální odpad - popelnice 110, 120, 240 l a pytle černé 
Svozový den Četnost svozu  

Pátek 1x za 14 dní - v sudé týdny 

       
 
Občané a podnikatelé přistaví popelovou nádobu ze svého stanoviště na předem stanovené 
místo svozu (k místu nakládky u vozovky), a to v příslušný den svozu na 600 hod. ráno. 
 
 
 
 

Separovaný odpad v pytlích – papír, plast 
Svozový den Svozové týdny 

Středa 

51-2022 
3, 7, 11, 15, 19, 23, 27,  
31, 35, 39, 43, 47, 51 

3-2024 
 
 

Plán sběru a svozu objemných a nebezpečných odpadů                                                             

   
Obec: Písečná  
   
Způsob sběru: MOBILNÍ POUZE NEBEZPEČNÉ ODPADY 

Datum hodina stanoviště sběru 

6. 5. 2023             
16. 9. 2023 

12:30 - 13:00 centrum u KD 
13:15 - 13:45 konečná - autobusová točna 
14:00 - 14:30 Žihla naproti KOH-I-NOR 

   
Způsob sběru: STACIONÁRNÍ S PŘEJÍMKOU ODPADU 

Datum hodina stanoviště sběru 

6. 5. 2023 9:30 - 17:00 
centrum u KD 
konečná - autobusová točna 
Žihla naproti KOH-I-NOR 

 



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 2022 7

Kytička jubilantům

Srdečně blahopřejeme všem jubilantům,  
kteří oslavili a oslaví v měsících září, říjnu, listopadu a prosinci  svá životní jubilea. 

 
Září
Marie Lysková 80 let  Písečná 138
Pavel Kurek 80 let  Písečná 144
Marie Čmielová 65 let  Písečná 923

Říjen
Alois Michalski 85 let  Písečná 56
Jaroslav Štefka 75 let  Písečná 930
František Martynek 70 let  Písečná 945
Marie Martynková 65 let  Písečná 945     
            
Listopad
Josef Jochymek 85 let  Písečná 86

Prosinec
Terezie Szkanderová 90 let  Písečná 39
Stanislav Byrtus 75 let  Písečná 28
Katarína Čmielová 65 let  Písečná 919
Stanislav Ligocki 65 let   Písečná 182
Bronislav Gazur  60 let  Písečná 185

Přejeme všem pevné
zdraví, hodně štěstí, elánu,  
spokojenosti a pohody do dalších let.



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 20228

Zprávičky z naší školičky 
Po letních prázdninách jsme se 1. září zase 
sešli v naší školce. Přivítali jsme celkem 46 
dětí, z toho 16 nováčků. Prostřednictvím roz-
manitých aktivit se děti vzájemně poznávají 
a postupně navazují nová přátelství. Nejmladší 
děti ze třídy Koťátek se seznamují s novým 
prostředím mateřské školy, s paní učitelkami, 
s pravidly a rituály. Učí se nové písničky 
a básničky. Starší děti ze třídy Šikulů si své 
znalosti a dovednosti z předešlého školního 
roku prohlubují. Předškoláci se seznamují se 
základy hry na flétničky, navštěvují plaveckou 
výuku v bystřickém bazéně a pomocí Metody 
dobrého startu se hravou formou pomalu 
připravují na vstup do základní školy. Využí-
váme příznivého počasí a vyrážíme s dětmi 
do přírody na vycházky. Během pobytu venku 
pozorujeme počasí, všímáme si barev a pro-

měn podzimní přírody, počítáme ptačí budky, 
pojmenováváme některé rostliny a stromy 
v okolí, hmatem zkoumáme listnaté a jehlič-
naté stromy. Během vycházek také sbíráme 
kaštany, se kterými pak ve školce cvičíme, 
skládáme z nich obrázky a počítáme je. Se 
Šikuly jsme si také připravili pečené brambory 
tzv. „piečoki“ na ohništi na výletišti. Společně 
tak poznáváme okolí mateřské školy a zároveň 
se děti učí pravidlům bezpečného chování 
v silničním provozu. Z projektu MŠMT v rámci 
Národního plánu obnovy – Digitální učební 
pomůcky pro rozvoj informatického myšlení 
dětí a žáků a jejich digitálních kompetencí 
jsme do naší mateřské školy pořídili robotické 
hračky Bee Bot a Botley Bot. Děti se tak můžou 
těšit na zajímavé aktivity s nimi spojené. 

Bc. Monika Ježowiczová, vedoucí učitelka MŠ 



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 2022 9

Akce školy v novém školním roce 
Začátek školního roku se rozjel v plném proudu. 
Do školních lavic usedlo 7 prvňáčků a těší se na 
to, co se všechno naučí. 

Všechny žáky čeká rok plný nových zážitků 
a akcí.  Již v prvním týdnu navštívili vzdělávací 
centrum Ursus v Dolní Lomné, kde na ně čekal 
program s názvem Krása motýlích křídel. 
V dalších dnech jsme sbírali různé bylinky, 
poznávali je a zkoušeli čajové recepty. Lekce 
plavání začaly letos již v měsíci září. Učit se 
plavat v rámci tělesné výchovy jezdí do neda-
leké Bystřice všichni žáci ZŠ i předškoláci z MŠ.

Dále naši žáci využívali krásné podzimní počasí. 
Pouštěli draky a chodili na procházky do přírody. 
Žáci 3., 4. a 5. ročníku poznávali přírodu v oblasti 
Vysokých Tater v rámci ozdravného pobytu 
organizované a hrazené Základní organizací 
Odborového svazu KOVO Třinecké železárny.  

Také se zapojujeme do různých soutěží. Žáci pro 
své kamarády na Slovensko vytvořili záložky 
s tématem Můj literární příběh čeká na Tvé pře-
čtení a  zapojili se do soutěže  s tématem Pověsti 
na Těšínsku pro Muzeum trojmezí v Jablunkově. 
Připravujeme výrobky pro vánoční jarmark. 

Doufám, že se nám vše bude dál dařit ve stejně 
příjemné atmosféře. 

Na závěr bych chtěla poděkovat zaměstnancům 
školy za jejich píli, úsilí a velikou ochotu. Děkuji 
zřizovateli školy a sdružení rodičů za jejich 
stálou podporu. 

Přeji Vám krásné a pohodové prožití vánočních 
svátků v kruhu rodiny a přátel.  

Mgr. Eva Byrtusová



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 202210

Sdružení rodičů Písečná
DEn obcE
Pojďme se společně vrátit k letním dnům, kdy 
dne 20. 8. 2022 proběhl Den obce. Organizace 
této akce jsme se ujali společně s ostatními 
spolky. Naše spolupráce fungovala na jedničku. 
Děkujeme, že jsme mohli být součástí.

Tento rok jsme se vydali trochu jinou cestou, co 
se občerstvení týče. Pokusili jsme se návštěv-
níky našeho „okénka“ překvapit, a tak jsme si 
pro ně připravili vynikající Hamburger s trha-
ným masem a Tortilly s kuřecím masem. Avšak 
největší úspěch a ohlas sklidily naše DRINKY, 
jak pro děti, tak pro dospělé. Jejich barevnost, 
pestrost a harmonická chuť předčila mnohá 
očekávání. 

Ač si počasí s námi pohrálo, hodnotíme tuto 
akci jako úspěšnou a těšíme se na další .

DětSKá oLymPiáDa
Skvělá akce, která nás čekala hned začátkem 
září, a to dne 10. 9. 2022. Tentokrát se olympi-
áda uskutečnila opět na prostranství u Výleti-
ště. I když se počasí tvářilo celý týden nejistě 
a naše nervozita stoupala, nakonec se na nás 
v sobotu usmálo nejen štěstí, ale také sluníčko.

Pro děti jsme si připravili bohaté odměny, 
atraktivní a originální soutěže, skákací hrad, 
občerstvení a těšili se na Vás a Vaše ratolesti, 
jak si spolu užijeme sportovně nabité odpole-
dne plné legrace a skvělé zábavy. Ale... přišlo 
obrovské zklamání… dětiček dorazilo jen pár, 
i když jsme si to náramně užili i tak, bylo nám 
obrovsky líto, že se nezúčastnilo více dětí. Snad 
to byla jen shoda náhod a pevně doufáme, že 
další olympiáda se opět vyvede a malí sportovci 
si přijdou opět v hojném počtu zasoutěžit.



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 2022 11

Klub důchodců Písečná
Vážení spoluobčané

Rok s rokem se schází, milé dámy, milí páni a my 
tady opět máme seniorské vinšování. Vždycky 
si tak člověk říká, co nás vlastně čeká, ať žijeme 
dobře v klidu, nic nás nevyleká. 

Loni jsme si zvažovali a na covid žalovali, ten 
fakt vůbec dobrý není a hnedka po novém roce, 
bum, takové překvapení! Měsíc únor, zanechává 
všude hrozné stopy, lidé dobří, tanky jedou 
právě do Evropy!? Spojme síly snad v modlitbě, 
ať se válka ztratí, vždyť těm mladým, krásným 
lidem život nic nevrátí. 

A my, co pár křížků máme, žijme, bo čas letí, 
potěšme se z každého dne, z vnuků, aji z dětí. 
Fajné, když před sebou mám, něco, co mě těší, 
třeba milou návštěvu, dobrý oběd, nebo túru 
pěší. To pak všechno lehčí je, člověk si to užije.

S vnuky ten čas pěkně mine, když se ze rtů 
píseň line, to vesele všichni kráčí, babička jen 
zanotuje, děda se nemračí. Těžko je dnes, moji 
milí, optimismem kropit, když není tak zcela 
jasné, čím budeme topit.  Však o otop staráme 
se letos trochu více, bo jistota ta největší jsou 
naše pivnice.

SchůZE SDružEní roDiČů PŘi ZŠ a mŠ
Nejen pro naše potomky ve škole a školce bylo 
září náročné. Dne 15. 9. 2022 proběhla ve škole 
schůze SR, kdy hlavním a dosti sledovaným 
tématem byla volba nového předsedy. Ještě 
jednou, tentokrát veřejně, mockrát děkujeme 
za rekordní účast na schůzi, a také za to, s jakou 
vervou, nadšením a ochotou jste ukázali, že 
Vám SR není lhostejné.

Novým předsedou se stala Miroslava Placzková 
a místopředsedou Monika Haas, oběma a také 
ostatním členům přejeme hodně štěstí, úspě-
chů a bezva lidi kolem sebe při organizaci 
různých akcí.

Dalším, ne méně důležitým, bodem schůze 
byl rozpočet, tedy finance na další školní rok. 
Paní ředitelka požádala SR o finanční výpomoc 
na realizaci ozdravného pobytu ve Žiaru. Na 
schůzi se odhlasovala pomoc ve výši 10 000 Kč. 
Dále byly škole odsouhlaseny finance na různé 
soutěže, odměny, na kulturní vyžití, pro školní 
družinu, atd. Již v průběhu září si MŠ za finanční 
podpory sdružení rodičů pořídila nové kolo-
běžky a ZŠ sportovní náčiní. Doufáme, že se 

dětem líbí, a jsme rádi, že jako spolek jsme také 
schopni naší škole a školce pomáhat.

Za Sdružení rodičů chceme velmi poděkovat 
minulé předsedkyni Veronice Martynkové, na 
kterou vyšlo ne zrovna šťastné období. Ale i tak 
jej zvládla bravurně! Takže, Verčo, děkujeme za 
veškerou skvěle odvedenou práci, obětavost 
a ochotu!

a co náS ČEKá? 
• Mikuláš v MŠ a ZŠ 5. 12. 2022
• Karneval MŠ 24. 2. 2023
• MDŽ ZŠ 10. 3. 2023
• Jarní tancovačka 22. 4. 2023
• Den matek MŠ 12. 5. 2023
• Radovánky 17. 6. 2023
• Dětská olympiáda 16. 9. 2023

Moc se těšíme na spolupráci s Vámi se všemi 

Na závěr Vám chceme popřát krásné a poho-
dové prožití vánočních svátků v kruhu těch 
nejbližších a do nového roku mnoho zdraví 
a úspěchů.

Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 202212

PZKO Pioseczna
Po latach, kiedy nie mogliśmy się spotykać 
i organizować wspólnych spotkań, rok 2022 
był wreszcie dla członków MK PZKO Pioseczna 
bogatym na wydarzenia kulturalne i spotkania 
towarzyskie.

Wiosną (21 maja) wzięliśmy udział w trady-
cyjnej miejskiej „Olympiádě spolků 2022“ 
w Piosecznej. Nasi reprezentanci PZKO zajęli 
drugie miejsce. Z całych sił walczyli o pokona-
nie pozostałych drużyn z okolicznych związków 
i gmin. Wielkie gratulacje dla wszystkich – dzieci 
i młodzieży, którzy z ogromnym entuzjazmem 
walczyli w danych dyscyplinach.

W czerwcu (18.06.) zorganizowaliśmy jajecznicę 
PZKO. Pogoda nam dopisała, więc przybyła 
hojna ilość członków i sympatyków PZKO 
Pioseczna. Spędziliśmy piękne popołudnie, 
s apetytem zjedliśmy pyszną jajecznicę i wypili 

co nieco miodowego. Cieszymy się, że nasze 
szeregi zasila młodzież i najmniejsze dzieci.

Najważniejszym i najbardziej wymagającym co 
do organizacji wydarzeniem roku jest „Gorol”. 
Tegoroczny odbył się w dniach 5-7 sierpnia 2022 
roku. W imprezie brało udział dużo naszych 
członków i sympatyków PZKO. Z całego serca 
dziękujemy za ich pomoc podczas przygoto-

Mnoho věcí kolem plyne, i nemilých dosti, 
trošku srandy a humoru, posílí nám kosti. Na 
to Boží narození, ať nám doma smutno není. 
A těšme se jako malí, že dostanem dárky, ať 
jsme děti, mámy, chlapi, dědové či starki.

Vinšujem vám štěstí, zdraví, na Písečné nás 
to baví,

K tomu Boží požehnání, ať je láska u vás k mání.

Dobrý čas, ať nám letí i v tom příštím novém 
roce,

Jako voda s jarním táním v Kotelnickém tam 
potoce.

Ze srdce všem na Piosečnym  
přeje výbor Klubu důchodců



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 2022 13

wania i następnego sprzątania budy w lasku 
miejskim, pomoc w kuchni w domu kultury przy 
pieczeniu bachor, bigosu i sznycli, i oczywiście 
też za pomoc przy sprzedażu na samej imprezie. 
Dzięki wszystkim był dla nas tegoroczny „Gorol“ 
sukcesem, pomimo deszczowej i chłodnej 
pogody, która panowała w ten weekend.

W sierpniu (20.08.2022) razem ze wszystkimi 
stowarzyszeniami działającymi w Piosecz-

nej uczestniczyliśmy w imprezie „Den obce 
Písečná”. Nasze kucharki przygotowały placki 
i bachora oraz langosze. Nasze gorące kulinarne 
kreacje zostały zapewno wysoko ocenione 
w deszczowej pogodzie która panowała.

Jesienią udało nam się zorganizować dla 
chętnych wycieczkę krajoznawczą do Wrocła-
wia (28 października – 30 października 2022). 
W ten długi weekend mieliśmy cudowną 
pogodę, świetnego przewodnika i kierowcę, 
ładne zakwaterowanie i luksusową kuchnię. 
Program wycieczki był bardzo wymagający, ale 
zwiedzenie Gór Sowich, Świdnicy i Wrocławia 
było tego warte.

Dziękujemy wszystkim członkom i sympatykom 
MK PZKO Pioseczna, ponieważ to dzięki Wam 
po długim czasie ponownie przeżyliśmy rok 
pełen spotkań i wydarzeń kulturalnych. Życzę 
zdrowia i dużo energii do roku 2023.

W imieniu zarządu MK PZKO  
Pioseczna prezes Radek Byrtus



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 202214

Hasiči Písečná 

ZáVoDy bEZ omEZEní
Sezóna 2022 v požárním sportu byla spuštěna 
jak jinak, než na výbornou. Nadšení, soutěži-
vost a chuť se do toho pořádně opřít byla cítit 
z každého týmu dětí. Celou sezónu trenéři zaží-
vali nervy, adrenalin, obavy a radosti jak jejich 
svěřenci bojovali za své SDHčko. 

V letošním roce jsme se hlavně zaměřili na 
Jablunkovský okrsek (JABLUNKOVSKÁ OKS-
KOVÁ LIGA), kde byla konkurence opravdu 
velká, vzhledem k perfektní práci všech, kteří se 
dětem a tomuto sportu věnují. JABLUNKOVSKÁ 
LIGA je největší a nepočetnější okrsková liga ve 
Frýdecko-Místeckém okrese.

Náš sbor reprezentovalo celkem neuvěřitelných 
6 týmů a to v kategoriích: mini, mladší žáci, 
starší žáci, dorost, ženy a i muži. 

Jen pro informaci, Jablunkovský okrsek se 
skládá z těchto obcí: Návsí, Jablunkov, Písečná, 
Písek, Bukovec, Mosty u Jablunkova, Hrčava, 

Dolní Lomná a Horní Lomná. Kde soutěže 
probíhaly v těchto obcích Dolní Lomná, Horní 
Lomná, Mosty u Jablunkova, Návsí, Písečná, 
Písek, Bukovec a Bocanovice. Kde jsme sbírali 
za každý povedený či méně povedený útok 
body, od prvního závodu v Dolní Lomné až po 
konec celého seriálu, který skončil v Písku. Zde 
proběhlo také sečtení všech utržených bodíků 
a slavnostní vyhlášení. Našim malým a mladým 
soptíkům se vedlo: Dorost – 2. místo, Starší žáci 
– 1. místo, Mladší žáci a Mini na místě 5. Ženy 
ty letos vybojovaly 1. místo stylem start - cíl. 



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 2022 15

S našimi výsledky jsme nadmíru spokojeni 
a vůbec nevadí, že se sem tam něco nepovedlo, 
protože to k tomu patří a z chyb se člověk učí. 
I když se předváděly celý rok dobré útoky, ale 
někdy chybělo jenom trošku toho štěstíčka 
a výsledek by byl úplně jiný, však to nemění 
nic na tom, že jsme si to pořádně užili. Však, 
pevně věříme, že příští rok bude zase o něco 
úspěšnější. 

Soutěž v naší obci se konala 9. 7. 2022. Vše pro-
běhlo na výbornou od počasí, které vydrželo, až 
po účast týmů a veřejnosti. Soutěž žáků vypukla 
v dopoledních hodinách, na fotbalovém hřišti 
pod výletištěm. Celkem dorazil rekordní počet 
50 žákovských týmů ze širokého okolí, kteří 
soutěžili ve 4 kategoriích. Den se prolomil do 
druhé poloviny a začala soutěž dospělých, tedy, 
kategorie můžu a žen, celková účast družstev 
byla 24 sborů. Poprvé si dlouhou trať vyzkoušeli 
domácí dorostenci a to jak v kategorii mužů, 
tak i v kategorii žen. Muži - staří mazáci skon-
čili na 2. místě a ženy 1. místo bylo jejich. Ti, 
kteří přišli, nezaháleli a dorazili podpořit náš 
sbor, se dočkali menšího překvapení, které si 
připravily ženy, jako sbor POZDNÍ SBĚR, kde 

se ukázaly, jak za podstatný dlouhý rok budou 
ještě běhat .

Touto cestou chceme poděkovat obci za 
financování pohárů, medailí a věcných cen 
pro závodníky. 

Začátkem příštího roku, 14. 1. 2023 bychom Vás 
chtěli pozvat na tradiční Hasičský ples, který se 
bude konat v KD v Písečné. 

Závěrem nám dovolte, abychom Vám popřáli 
krásné a klidné prožití vánočních svátků a do 
nového roku mnoho zdraví, štěstí a mnoho 
úspěchů, bez nemocí a úrazů. 

Výbor SDH Písečná



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 202216

Tak a je tu další, troufám si říct, úspěšný rok. 
Trošku nás letos trápila nízká účast veřejnosti 
a hlavně naší členské základny na našich akcích, 
ale jako zapřisáhlý optimista věřím, že příští rok 
to bude určitě daleko lepší… Ale přece jen máme 
ještě do konce roku dvě akce, tak možná se účast 
zlepší už na těchto akcích.

První akcí je Vilijovka Spolku přátel, která se 
koná v sobotu 3. 12. od 18:00 na našem Výletišti 
a moc bych na ni chtěl pozvat všechny naše 
členy i s partnery.

A tou druhou akcí je tradiční Silvestrovský 
fotbálek, konaný jak jinak než na Silvestra od 
10:00 na našem travnatém hřišti pod Výletiš-
těm. Může přijít každý, kdo si chce kopnout do 
míče, zahraje si opravdu každý, mladí, staří, 
tlustí (pardon- otylí), hubení, muži i ženy, 
protože tady více než kdy jindy platí „Není 
důležité vyhrát, ale zúčastnit se!“. Samozřejmě 
přivítáme i ty, kteří se přijdou pouze kouknout 
„na ty blázny“ a třeba i malinko zafandit. Akce 
se koná za každého počasí a po fotbálku se 
bude moct se občerstvit v místní hospůdce.

Maškarní ples
Rád bych vás pozval na náš v pořadí již 
14. ročník Maškarního plesu, konaného 
18. 2. 2023 v kulturním domě v Písečné, 
tentokráte na téma KOMIKS, takže to bude 
jistě v daný sobotní večer v kulturáku hemžit 
Supermany, Batmany, X-Many, možná 
dorazí populární Rychlé Šípy, či postavičky 
Čtyřlístku, ale kdo ví, téma komiksů je dosti 
široké… Takže kdo má rád legraci, dobrou 
hudbu, tanec a dobrou společnost, je 
srdečně zván.

Tak přijďte si dát na náš Maškarní ples dát 
třeba i štamprličku 

Milan Sabol, předseda
Spolek přátel kultury a sportu na Písečné z.s.

SPOLEK PŘÁTEL KULTURY A SPORTU NA PÍSEČNÉ

Loni se nás sešlo na Vilijovku méně, ale ti co dorazili, 
určitě nelitovali.

Není nad to si v Silvestrovské dopoledne zaspor-
tovat.



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 2022 17

usnesení č. 32 z jednání Zastupitelstva obce Písečná
ze dne 15. 8. 2022

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schvaluje
32/1 program jednání
32/2 návrhovou komisi: p. Pavlusová, Mgr. Cienciala, Ing. Sikora
32/3 ověřovatele zápisu: Ing. Byrtus, p. Benek
32/4 plnění usnesení č. 31 ze dne 27. 6. 2022
32/5 Dodatek č. 15 ke Smlouvě o dílo na nakládání s odpady se společností SMOLO CZ, s.r.o., 

IČO 25355996, se sídlem nám. Svobody 527, 739 61 Třinec - Lyžbice
32/6 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 30 000 Kč na instalaci ekologicky 

nezávadného systému vytápění Ing. Kateřině Hrabětové, bytem Písečná 3 a schvaluje 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Ing. Kateřinou Hrabětovou, bytem Písečná 3

32/7 vstup obce Písečná do ENERKOM Jablunkovsko, z.s., se sídlem Bystřice 334, 739 95 
Bystřice

32/8 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 30 000 Kč Moravskoslezskému kraji, 
se sídlem 28. října 117, Ostrava, účelově určenou na spolufinancování projektu „Kot-
líkové dotace v Moravskoslezském kraji -  3. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci 
Operačního programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638, 
a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Moravskoslezským 
krajem, se sídlem 28. října 117, Ostrava

Usnesení

5. 12.  mikuláš
31. 12.  Silvestrovský fotbal
14. 1. hasičský ples 
21. 1. bal PZKo
15. 2.  Výroční schůze Klubu důchodců Písečná
18. 2. maškarní ples (Spolek přátel kultury  
 a sportu na Písečné)
22. 3. Vítání občánků – obec

Kalendář akcí



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 202218

usnesení č. 1 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 12. 10. 2022

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schvaluje
1/1 návrhová komise: p. Pavlusová, Mgr. Byrtusová, Mgr. Kantor
1/2 ověřovatele zápisu: Ing. Byrtus, Bc. Jaracz
1/3 program jednání 
1/4 zvolení jednoho místostarosty
1/5 v souladu § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce starosty bude člen 
 zastupitelstva dlouhodobě uvolněn
1/6 zvolení starostou obce Písečná Bc. Davida Ćmiela
1/7 zvolení místostarostou obce Písečná Ing. Władyslawa Sikoru
1/8 zřízení finančního výboru, kontrolního výboru a výboru pro národnostní menšiny, 

všechny  výbory zřizuje tříčlenné
1/9 zvolení předsedou finančního výboru Mgr. Pavla Kantora
1/10 zvolení předsedou kontrolního výboru Ing. Radka Byrtuse

32/9 poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 000 Kč Moravskoslezskému kraji, 
se sídlem 28. října 117, Ostrava, účelově určenou na spolufinancování projektu „Kot-
líkové dotace v Moravskoslezském kraji -  3. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci 
adaptačního a mitigačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019, a schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, se sídlem 
28. října 117, Ostrava

32/10 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
IV-12-8024266/VB/003/17 se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem 
Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín

32/11 Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8020656/2, Písečná, 
parc. č. 376 NNv, NNk se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem 
Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

32/12 Střednědobý plán sociálních služeb pro ORP Jablunkov
32/13 rozpočtové opatření č. 5

2. bere na vědomí
32/14 informace o probíhajících investičních projektech
32/15 plnění akčního plánu obce Písečná
32/16 informaci předsedy finančního výboru o činnosti ve volebním období 2018 – 2022



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 2022 19

1/11 zvolení předsedou výboru pro národnostní menšiny Mgr. Evu Byrtusovou
1/12 zvolení členů finančního výboru: p. Tomáše Beneka a Bc. Filipa Jaracze
1/13 zvolení členů kontrolního výboru: p. Tomáše Beneka a Bc. Filipa Jaracze
1/14 zvolení členů výboru pro národnostní menšiny: Ing. Władyslawa Sikoru a Ing. Radka 

Byrtuse
1/15 zvolení starosty, místostarosty, předsedů a členů výborů do funkcí s účinností od 

13. 10. 2022
1/16 stanovení svým neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce měsíční odměny 

v následujících částkách:
 - místostarosta 16 251,- Kč
 - předseda výboru 2 557,- Kč 
 - člen výboru 2 557,- Kč

Odměna bude poskytována od 13. 10. 2022. V případě nástupu náhradníka za uprázdněný man-
dát člena zastupitelstva obce, bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

inZErcE



ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁOBCE PÍSEČNÁ číslo 3Listopad 202220

ZPRAVODAJ OBCE PÍSEČNÁ | Vydává Obec Písečná, evidenční číslo MK ČR E 14227.
e-mail: urad@obecpisecna.cz | Neprošlo jazykovou úpravou. | ZdaRMa | Číslo 3 | Listopad 2022

Grafická úprava a tisk © KLEiNwächtER holding, s.r.o., Frýdek-Místek


